



Erik Löfgren i arbete med en gustaviansk stol. Vid sidan ett par stolar, som skall sändas till svenska ambassaden i USA.

Familjeföretag i Gunnarskog klarar rationaliseringskris Säljer möbler till utlandet

GUNNARSKOG (NWT) 29/10 1963

Karl Löfgrens snickeri och möbler i Allstakan, Gunnarskog, är ett unikt företag i rationaliseringens tidevarv. Firman sysslar med möbeltillverkning och handel med möbler, i och för sig inte så märkvärdigt, men om man nämner, att samtliga råvaror tas ur den egna skogen, bearbetas på egen såg, varefter omfattande specialarbeten utförs, så kommer saken i ett annorlunda läge.

Företaget, som drivs av Karl Löfgren med sonen Erik som ende medhjälpare, kan blicka tillbaka på en 48-årig verksamhet. Under alla år har företaget haft full sysselsättning — periodvis med allt för stor efterfrågan på de kvalitetsprodukter som färdigställts — vilket föranlett att företaget blivit återförsäljare av möbler från andra firmor. Denna handel har ökat under årens lopp och den lagerlokal som finnes inrymd i fabrikslokalens andra plan täcker inte på långt när dagens behov.

Karl Löfgren, som är infödd Gunnarskogs-bo, startade rörelsen 1915 (vilket år även del av nuvarande fabrikslokaler byggdes) efter att tidigare ha gått i lära hos välkända bröderna Eriksson i Taserud.

'Jag hade tidigare fuskat litet inom snickeribranschen' och fick god lust för detta yrkesutövande' omtalar herr Löfgren.

'Tiden hos bröderna Eriksson var mycket lärorik och de under denna tid inlärdas kunskaperna har jag haft god användning för under min fortsatta verksamhet', fortsätter han. Sonen Erik har allt sedan barnsben följt sin fader i dennes arbeten och som en naturlig följd valde också han möbeltillverkarens yrke.

Ändamålsenliga maskiner

Fabrikslokalerna rymmer ändamålsenliga och för yrket nödvändiga maskiner, varav kan nämnas: band-

puts (Karl Löfgrens egen tillverkning), rikt- och planhyvlar, bandsåg, cirkelsåg, fräsmaskin och bormaskin.

Sågen användes inte enbart för eget behov, utan omfattande arbeten utföres även åt grannar och övriga.

Förutom själva träarbetena företas även målning och tapetseringsarbete. Begärligaste varan i dagens läge är de två modeller av Gustavianska stolar som tillverkas. Produktionen tillfredsställer inte på långt när efterfrågan.

Möbler levereras över hela landet. Även utlandet kommer in i bilden, då man i dagarna företagit omfattande reparationsarbeten på två antika stolar, vilka skall pryda ett av rummen på svenska ambassaden i USA.

Givetvis sker större delen av tillverkningen med hjälp av maskiner, men viss hantverksutövning är oundviklig. Främst gäller detta del av de utsirningsarbeten som utföres på stolar av Gustaviansk modell.

Karl Löfgrens snickeri och möbler i Allstakan är således ett företag som genom välplanerad drift och kvalitetsprodukter klarat den kris och det kärva läge, som för närvarande råder för företag med mindre kapacitet. Dessa viktiga företagsingredienser borgar för flerårig framgångsrik verksamhet för vitale Löfgren och son. (10)